Página 277   07 de Maio de 2024 Nº 28.737Diário   Oficial
RETIFICAÇÃO EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

AO CONTRATO Nº. 090/2023.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
- MT. CONTRATADA: URBAN CONSTRUÇÕES LTDA. CNPJ:
29.533.589/0001-75. Retificamos o que segue: onde leu-se: Prorrogação do
prazo de vigência do Contrato Original por mais 90 (noventa) dias, vigorando
a partir de 31 de janeiro de 2024 a 29 de junho de 2024, Data de publicação
do DIÁRIO OFICIAL - Mato Grosso: 02 de maio de 2024, pág. 224, edição
28.734, leia - se: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato Original por
mais 90 (noventa) dias, vigorando a partir de 31 de março de 2024 a 29 de
junho de 2024. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93.
Mauriza Augusta De Oliveira - Prefeita Municipal

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<#E.G.B#1576696#277#1582584/>

Protocolo 1576696
<#E.G.B#1576755#277#1582648>

EXTRATO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº. 066/2023.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
- MT. CONTRATADA: MATHEUS PHILLYPI JACOMO RIBEIRO LTDA.
CNPJ nº 10.070.953/0001-40. OBJETO: Prorrogação do prazo de duração
do Contrato Original por mais 01 (um) mês, vigorando a partir de 28 de
abril de 2024 a 28 de maio de 2024. ASSINATURA: 26 de abril de 2024.
FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93.
Mauriza Augusta De Oliveira - Prefeita Municipal

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<#E.G.B#1576755#277#1582648/>

Protocolo 1576755

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
<#E.G.B#1576822#277#1582715>

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2024

O Sr. RUBENS ROBERTO ROSA, Prefeito Municipal de Nova Canaã
do Norte, Estado de Mato Grosso, comunica a quem possa interessar
que após a análise detalhada dos elementos constantes dos autos,
AUTORIZOU, com fulcro no art. 74, inciso II, da Lei Federal 14.133/2021
e alterações, a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO a favor da contratação
da empresa JEITO DE MATO PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA inscrita
no CNPJ nº 11.171.395/0001-01, para um show nacional com a cantora
“ PAULA FERNANDES”, no dia 11 de maio de 2024, na praça Central,
em comemoração as festividades do 38º aniversário do Município de
Nova Canaã do Norte/MT,  perfazendo o valor total da contratação em R$
230.000,00 (duzentos e trinta mil reais).

Nova Canaã do Norte/MT, 06 de maio de 2024.

RUBENS ROBERTO ROSA
Prefeito Municipal

Publique-se
<#E.G.B#1576822#277#1582715/>

Protocolo 1576822

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
<#E.G.B#1576703#277#1582591>

EXTRATO DE ATA DE RESULTADO DE LICITAÇAO

PROC. ADM. -Nº 018/2024/DL/PMNO. TIPO: PREGAO ELETRONICO Nº
004/2024/DL/PMNO. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS
EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS DESTINADOS
A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA FROTAS
DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE NOVA OLIMPIA/MT. ORGAO
PROMOTOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA- MT
-CNPJ. n.º 03.238.920/0001-30. LICITANTE VENCEDOR:* R ANTONIO
CUSTODIO - 24.362.852/0001-97 VALOR: R$ 282.266,06 *NOVA AUTO
PECAS - 52.824.833/0001-70 VALOR: R$ 17.941,46 * M. M. FERREIRA
OFICINA MECANICA LTDA - 09.438.491/0001-21 VALOR: R$ 232.159,19
* VALDEMIR DE JESUS SANTOS LTDA - 21.360.180/0001-92 VALOR: R$
139.763,59. FUNDAMENTO LEGAL: 14.133/2021. PREGOEIRA- PORT.
MUNICIPAL Nº 126/2024.
Nova Olímpia - MT, 06 de maio de 2024

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<#E.G.B#1576703#277#1582591/>

Protocolo 1576703

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA
<#E.G.B#1576571#277#1582441>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO Nº 010/2024 - SRP

ÓRGÃO:
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA - ESTADO DE
MATO GROSO.

OBJETO:
Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para
fornecimento de refeições tipo marmitex para suprir a demanda das
Secretarias Municipais de Nova Santa Helena/MT.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
MENOR PREÇO POR ITEM

MODO DE DISPUTA:
ABERTO

BASE LEGAL:
Esse Pregão Presencial será regido pela Lei Federal n. 14.133, de 1º de
abril de 2021.

DATA DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS:
20 de maio de 2024, as 08h30min (horário de Brasília/DF).

DATA DE ENTREGA DOS DOCUMENTOS:
20 de maio de 2024, após julgamento das propostas.

DISPOSIÇÕES:
A Prefeitura Municipal de Nova Santa Helena/MT, através de sua Pregoeira,
torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará
licitação na modalidade de PREGÃO ELETRONICO -SRP, com data de
abertura prevista para o dia 20 de maio de 2024, ás 08:30 horas/minutos
(Horário de Brasília), na sala de licitações da Prefeitura Municipal, tendo
como objeto o Registro de preços para futura e eventual contratação
de empresa para fornecimento de refeições tipo marmitex para suprir
a demanda das Secretarias Municipais de Nova Santa Helena/MT. O
Edital completo está à disposição dos interessados, gratuitamente, nos
seguintes endereços eletrônicos:  https://transparencia.agilicloud.com.br/
prefnovasantahelenamt/publicacoes/14, www.novasantahelena.mt.gov.br
(Ícone: Portal Transparência - Publicações - Pregão), e/ou www.portalde-
compraspublicas.com.br.

Nova Santa Helena/MT, em 06 de maio de 2024.

EDINALVA NUNES
Pregoeira Oficial

Publique-se
<#E.G.B#1576571#277#1582441/>

Protocolo 1576571

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<#E.G.B#1576568#277#1582438>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ - MT
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024 SRP

O município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia
20/05/2024, às 09:00 horas (horário oficial de Brasília). Realização por meio
do portal https://www.bll.org.br. Licitação destinada ao registro de preços
objetivando a futura e eventual aquisição de materiais para restauração em
microrevestimento e sinalização viária. Os interessados poderão consultar
o edital, na sala de licitações, no horário de expediente da prefeitura ou
obtê-lo no site www.novaubirata.mt.gov.br. Nova Ubiratã - MT. Nova Ubiratã
- MT, 06 de maio de 2024. Francine Oliveira - Secretária municipal de
administração.

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
026/2023 - DATA: 18/04/2024 - OBJETO: ADITAR O VALOR COM BASE
NO ÍNDICE DO INPC ACUMULADO NOS ÚLTIMOS 12 (DOZE) MESES
E PRORROGAR O PRAZO DE VIGÊNCIA - CONTRATADO: FORGOV
CONSULTORIA E CONTABILIDADE LTDA - CNPJ:  20.936.958/0001-04
- VALOR DO ADITIVO: R$ 217.140,00

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
009/2021 - DATA: 15/03/2024 - OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO
DE VIGÊNCIA E DE VALOR - CONTRATADO: SHEILA OLIVEIRA - CPF:
001.107.691-71  - VALOR DO ADITIVO: R$ 2.000,00

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<#E.G.B#1576568#277#1582438/>

Protocolo 1576568

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 453d7a3f